A laqueos, v, 27, 28, atque ipsi inviti Origenem vel negligentiae, vel fraudis criminis irretiunt. Tale est mendacium. Ipsum se prodit. Origenis animadversio, ut arbitror, tantum eo pertinebat, ne quis putaret Levin quemdam suis apostolorum. Id autem efficitur, si Levis apud Marc. II, 14, et Luc. v, 27, pro diversa persona habeatur, non pro Matthæo Matth. IX, 9. Ex προτιμής igitur Origenes, immemor Lucæ, pro tempore, tanquam argumentum addebat: Κατὰ τινα τῶν ἀντιγράφων.

Quid autem efficitur, si hic Marc. II, 14, cum istis interpolatis codicibus loco Λεύ legatur Ἰάκωβος; scilicet tunc tres portitores (c) ac tres filios Alphæi habebimus. Necesse ergo erit, ut aut de tribus personis tres evangelistæ dixerint, aut Jacobus et Levi, aut Levi et Matthæus pro una persona habeantur. In eamdem ergo difficultatem revolvimur. Adhuc enim tantum interrogatum est, utrum Matthæus et Levis sit eadem persona, an duæ? Nunc etiam quærendum, utrum Jacobus et Levi una an duæ sint personæ. Sed Levi ex decreto Origenis non fuit apostolus. Aut ergo nec Jacobus fuit apostolus, aut tres seruntur portitores in Evangelii, omnes filii Alphæi. Sed Origenes ut centum locis aliis, ita hic quoque infatuavit scholiastas, quorum etiam ad hunc locum verba, quod diversorum auctorum interpretationes conjuxerunt, ita obscura atque inter se repugnantia sunt, ut nemo commodum eruere possit sensum. Scholia leguntur in mea Novi Testamenti editione.

V. 16. Πίνγ. a.

17. Εἰς μετάνοιαν absunt.

18. Καὶ ἤρχονται ad νηστεύουσιν. absunt. a.

19. Ὄνον χρόνον ad νηστεύειν absunt. a.

23. Εὐ τοῖς Σάββασι] ἐν abest. a.

26. Τοῦ ἀρχιερέως] τοῦ omittunt.

27. Καὶ ἐλεγεν] καὶ λέγετ. a.

Cap. III. V. 7. Ab καὶ ἀπὸ Ἱεροσολύμων ad Ιδεαῖς absunt. a.

12. Φανέρων αὐτὸν ποιήσωσε.

17. Τοῦ Ἰακώβου] αὐτοῦ. a.

27. Οὐ δύναται οὐδέτις] οὐδέτις δύναται.

Αὐτοῦ διαρτάσῃ.

28. Οσας ἀν. Sed οσας est error editionis Gregorii.

32. Καὶ οἱ ἀδελφοὶ σου καὶ οἱ ἀδελφαὶ σου.

Cap. IV. V. 2. Καὶ ιδίδασκεν ad πολλά absunt. a.

D

qui Bibliothecam scripsit, fuit, etsi multos habuit obrectatores, vir copiosissime doctrinæ. Sed alter Photius, cuius in Catena longissima plerumque et ineptissima leguntur scholia, vel omnino nullus fuit, ac mentitus est nomen Photii, vel fuit monachus ignobilis et ineptissimus. Quibus non ad manus sunt, sicuti mihi, inedita multa istius Photii scholia, ii adeant Pseudo-OEcumenium, ibique tot, quot ipsis placuerit, nomine Photii notata scholia legant. Profecto, ut prævideo, messe accedent sententiæ. Omnia enim ex aliis hausit, et aquam, et acetum et vinum, ac flumine turbidæ eloquentiæ suæ omnia sentinæ reddidit simillima. De Jacobo, quem portitorem facit Chrysostomus, vide infra notam 3, pag. 378, ad Matth. Forte Chrysostomus etiam Origenis animadversione deceptus est.